PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	JAPIRA
ESTADO	DO	PARANÁ
CNPJ:	75.969.881/0001‐52

Av.	Alexandre	Leite	dos	Santos,	481	‐	CEP:	84.920‐000	–	JAPIRA/PR
	(043)3555‐1401	‐	www.japira.pr.gov.br

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2020

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de conservação e
manutenção de toda a área verde do Paço Municipal, Departamentos e Secretaria Oriundas da
Administração Pública Municipal, incluindo o jardim do estacionamento, jardineiras externas,
jardins internos e calçadas.

O MUNICÍPIO DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal Sr. Ângelo Marcos Vigilato através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Urbanismo e Comissão de Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO que em face ao
descumprimento com o Item 7.19 do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 9/2020, a empresa
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO- ME, inscrita no CNPJ nº 20.874.758/0001-66 é considerada DESCLASSIFICADA do

certame por não cumprir com os requisitos do edital, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de
classificação, JOSE FIRMINO DA CUNHA, CNPJ nº 12.029.103/0001-63, classificada em 2º lugar no certame,
para que envie no prazo de 24hs no e-mail licitação@japira.pr.gov.br, documentação em
conformidade com o edital e proposta atualizada para análise da comissão de pregoeiro. Caso
não cumpra o prazo previsto, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Japira, 31 de março de 2020.

ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE
Pregoeira

Portaria nº 006, de 06/01/2020

		2020-03-31T17:45:50-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152